1

BAN CHỈ ĐẠO PCTP; PC AIDS;PC TỆ

NẠN XÃ HỘI & XÂY DỰNG PHONG

TRÀO TOÀN DÂN BVANTQ

 HUYỆN SƠN DƯƠNG

CƠ QUAN TT XDPTTD BVANTQ

Số: 390/CV-BCĐ-CAH
V/v đăng ký khu dân cư, xã, thị trấn, cơ

quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu

chuẩn “An toàn về ANTT” năm 2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày 18 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Sơn Dương;

- Các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn

huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

 Thực hiện Thông tư số 23/2012/TT-BCA, ngày 27/4/2012 của Bộ Công an

quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường

đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” (sau đây gọi tắt là Thông tư 23), trong

những năm qua cấp ủy, chính quyền từ huyện đến cơ sở đã quan tâm chỉ đạo, triển

khai thực hiện có hiệu quả, nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cơ quan,

đơn vị, trường học và cộng đồng dân cư trên địa bàn huyện trong công tác đấu

tranh phòng, chống tội phạm, giữ gìn an ninh trật tự tại địa bàn cơ sở. Tuy nhiên,

qua theo dõi trong năm 2020 chỉ có 31 xã, thị trấn; 05 cơ quan; 107 trường học có

bản đăng ký đạt chuẩn “An toàn về ANTT”.

Để khắc phục những tồn tại, hạn chế nêu trên và tiếp tục triển khai thực hiện

thống nhất, có hiệu quả Thông tư 23, Hướng dẫn số 1134/HD-BCĐ-CAT ngày

19/3/2019 của Ban Chỉ đạo PC AIDS; PC TNXH và XDPT toàn dân BVANTQ tỉnh

Tuyên Quang và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Công an tỉnh Tuyên Quang về

xây dựng khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn

“An toàn về ANTT” trên địa bàn huyện Sơn Dương, Cơ quan thường trực Ban Chỉ

đạo XDPT BVANTQ huyện Sơn Dương (Công an huyện) đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương (như kính gửi) thực hiện một số nội dung sau:

 1. Về đối tượng áp dụng

 - Khu dân cư (khu dân cư là thôn, tổ dân phố);

- Xã, thị trấn (bao gồm các thôn, tổ dân phố thuộc xã, thị trấn);

 - Cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường;

 - Cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc xét duyệt, công nhận khu dân

cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh

trật tự”.

2

 2. Đăng ký đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”

           2.1- Hàng năm các khu dân cư, trạm y tế, trường học ( trường Mầm non, Tiểu học,

THCS) tiến hành đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” gửi bản đăng ký

về Ban Chỉ đạo xã, thị trấn (qua Công an xã, thị trấn).

 2.2- Ban chỉ đạo các xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học (trường

THPT) tiến hành đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” gửi bản đăng

ký về Ban Chỉ đạo huyện (qua Công an huyện Sơn Dương).

Thời gian thực hiện:

- Ban Chỉ đạo xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, đăng ký trước ngày 01/3

hằng năm.

- Các trường học đăng ký trước ngày 01/7 hằng năm.

 2.3- Công an huyện Sơn Dương (Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo huyện) có

trách nhiệm phối hợp với các đơn vị kiểm tra, hướng dẫn, tổng hợp kết quả đăng ký

của xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học báo cáo Giám đốc Công an tỉnh,

UNBD tỉnh theo quy định.

( Có biểu mẫu kèm theo)

 Lưu ý: Không xét công nhận đạt tiêu chuẩn “an toàn về ANTT” đối với những

đơn vị không có bản đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “an toàn về ANTT”. Đây là

một trong các tiêu chí để đánh giá, phân loại danh hiệu thi đua cuối năm.

Nhận được văn bản này đề nghị các đơn vị (như kính gửi) phối hợp triển khai

thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị

phản ánh kịp thời với Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo huyện (qua Đội XDPT bảo

vệ ANTQ Công an huyện) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Đ/c Trưởng BCĐ huyện (chỉ đạo);

- Các Thành viên BCĐ huyện (chỉ đạo);

- Đội XDPT bảo vệ ANTQ (hướng dẫn);

- Như kính gửi (phối hợp, thực hiện);

- Lưu CAH - XDPT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Thượng tá Ma Quang Trung

		2021-02-19T14:55:50+0700
	Việt Nam
	CAH Sơn Dương<cahsd.tqg@tuqu.bca> đã ký lên văn bản này!